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1.
	    
14.01.2026
	
Kërkesë për informacion
përsa i përket VFX, animation, or gaming, apo aftësi të tjera të lidhura me ekonomitë krijuese (si graphic design nga ICT/digital tracks that can feed games/animation pipelines) nëse janë të njohura nga nivele të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve.
	 
19.01.2026
	
Katalogu Kombëtar i Kualifikimeve Profesionale, i miratuar me Urdhër të ministrit nr. 99 datë 25.05.2021 “Për miratimin e Katalogut Kombëtar të Kualifikimeve Profesionale”, i ndryshuar, aktualisht përmban 149 kualifikime profesionale të niveleve 2 - 5 të KSHK-së.
Aftësitë e kërkuara nga ju për animacionet, efektet digjitale, dizajnin grafik etj., janë pjesë integrale e njësive të të nxënit të standardeve të kualifikimeve profesionale të niveleve të ndryshme të KSHK-së (II dhe IV) në fushën e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit.
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